
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Tereza Kouřilová 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Logistika vybrané firmy  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Tomáš Sadílek, Ph.D. 

Podnik – firma:  Hollandia 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem bakalářské práce je analyzovat, jak fungují logistické procesy v této konkrétní firmě na základě 

teoretických poznatků z odborné literatury a navrhnout možná doporučení v případě odhalení nedostatků. 

Domnívám se, že stanovený cíl byl částečně splněn, protože práce logistické procesy ve společnosti 

Hollandia spíše jen popisuje, než aby je skutečně analyzovala, navíc stanovené návrhy jsou dosti obecného 

charakteru. 

Teoretická část práce obsahuje hlavní pojmy z oblasti podnikové logistiky, praktická část práce pak 

navazuje představením společnosti Hollandia. V rámci představení jsou pak některé kapitoly jen velmi 

zběžné, např. 8. 6 Ekologie výrobního podniku (která navíc zahrnuje krátky popis odpadového hospodářství 

společnosti), či 8.7 Konkurence, která je pouze základním přehledem největších konkurentů na českém 

trhu, který navíc ani není seřazen od nejvyšších po nejnižší tržby. Kapitola 11 Hodnocení dodavatele mohla 

být rozpracována i pro další dodavatele, např. mléka či přísad do jogurtů. 

Na to navazují Návrhy a doporučení, které jsou dle mého názoru definovány poměrně obecně a nejsou 

propojeny se závěry praktické části práce (např. ERP IS SAP je podle mě pro společnost Hollandia (soudě 

dle její velikosti a složitosti procesů) nevhodný a zbytečně nákladný.  



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

Z formální připomínek uvádím, že Úvod má začínat na liché straně, u citací chybí uvedení čísla stránky, 

v práci se objevují překlepy a některé věty jsou napsány poměrně neobratně (např. "Tehdy dovezli 

Holandska výrobní linku, která jim sloužila mnoho let".). 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) Uveďte příklady, kde konkrétně by společnost Hollandia měla najít nové dodavatele 

2) Uveďte jeden konkrétní příklad, co by měla společnost zlepšit ve své výrobní logistice včetně uvedení 

úspory nákladů, které toto zlepšení přinese. 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 29.5.2021       Podpis hodnotitele  


